PRESS RELEASE
2022年 5月 9日

報道機関 各位

再送 小児がん患者さんへの支援に、明日、5月 10日感謝状を贈呈
女子プロゴルファー イ・ミニョン選手へ

長崎大学（長崎市 学長 河野茂）は、小児がん患者さんとそのご家族への支援を続けていただいてい

る女子プロゴルファー イ・ミニョン選手に感謝状を贈ることを決定し、5 月 10 日（火）に贈呈式を開
催いたします。

イ・ミニョン選手には、2020 年より、長崎大学病院へ毎年高額のご寄附をいただいてまいりました。

このご寄附は、小児科の入院患者さんが利用するプレイルームの玩具や本の購入のほか、がんの診断や治
療に必要な検査や、その試薬の購入費用等に充てさせていただいております。
このように小児がん患者さんの治療を支えていただいていることは、長崎大学と大学病院の関係者一

同、大変ありがたく、深い感謝の気持ちを表して下記の通り感謝状贈呈式を執り行います。

 イ・ミニョン選手は、2017 年に日本女子プロゴルフ協会所属し、JLPGA ツアーで通算 5 勝の成績を
おさめられています。

記

日 時：2022年 5月 10日 14：00～
場 所：長崎大学 坂本キャンパス 良順会館
参加者：プロゴルファー イ・ミニョン選手

           長崎大学 学長 河野 茂
           長崎大学執行役員 長崎大学病院長 中尾 一彦
           長崎大学病院 小児科長 教授 森内 浩幸
           長崎大学病院 小児科医局長 助教 舩越康智

       プログラム(予定)

・学長挨拶
・感謝状贈呈
・小児がん治療の現状と課題
・イ・ミニョン様ご挨拶

以上

【本リリースに関するお問い合わせ先】
長崎大学 広報戦略本部 TEL：095-819-2007 Mail：kouhou@ml.nagasaki-u.ac.jp

【寄附内容】

小児科・小児がんプロジェクト
小児がん患者及び患者家族への支援
・プレイルームの玩具や本の購入等
・検査や HLA 検査費用及びその他試薬購入等

2020年 3月 100万円
2021年 2月 100万円
2022年 3月 100万円

【寄附理由】
イ・ミニョン選手は 2015 年に腎臓がんを患い、治療をしたご経験をお持ちです。その闘病生活の中か
ら、同じくがんを患っている子供達のために寄付することを決意されました。

※4月 27日に配信したプレスリリースでは、イ・ミニョン選手が小児がんを患ったご経験をお持ちと記
載いたしましたが、そのような事実はございませんでした。訂正いたします。